

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 265/2024

uzatvorenej dňa 15.07.2024 medzi

Obec Bernolákovo

- ako Objednávateľom -

a

EL-SEC-SYSTEMS s.r.o.

- ako Zhotoviteľ -

OBSAH

1.	DEFINÍCIE.....	3
2.	ZMENY ZMLUVY	3
2.1.	Článok I bod 1. Zmluvy sa mení v celom rozsahu a po zmene znie takto:.....	3
2.2.	Článok III bod 1. Zmluvy sa mení v celom rozsahu a po zmene znie takto:.....	3
3.	ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA	4
3.1.	Ostatné ustanovenia Zmluvy.....	4
3.2.	Primerané použitie ustanovení Zmluvy	4
3.3.	Rozhodné právo	4
3.4.	Záverečné vyhlásenie	4

Tento **DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO** (ďalej len „**Dodatok**“) je uzatvorený dňa 15.11.2024. októbra 2024 medzi:

- (1) **Obec Bernolákovo**, so sídlom Hlavná 111, 900 27 Bernolákovo, Slovenská republika, IČO 00 304 662, zastúpená Bc. Miroslav Turenič MBA, LL.M, starosta obce (ďalej ako „**Objednávateľ**“);
- (2) **EL-SEC-SYSTEMS s r. o.**, so sídlom Bazová 120, 900 25 Chorvátsky Grob, Slovenská republika, IČO 47 702 303, zastúpená Ing. Milan Jenčopaľa, konateľ, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 97593/B (ďalej ako „**Zhotoviteľ**“).

KEĎŽE:

- (A) Strany uzatvorili Zmluvu; a
- (B) Strany prejavili záujem zmeniť práva a povinnosti upravené v Zmluve, preto

SA STRANY DOHODLI NASLEDOVNE:

1. DEFINÍCIE

Pojem s veľkým začiatočným písmenom, ktorý nie je výslovne definovaný v Dodatku a je definovaný v Zmluve, má v Dodatku rovnaký význam ako v Zmluve.

2. ZMENY ZMLUVY

Strany sa dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy.

2.1. Článok I bod 1. Zmluvy sa mení v celom rozsahu a po zmene znie takto:

Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vykonať dielo „Rekonštrukcia elektrických rozvodov v KD“ podľa cenovej ponuky zo dňa 30.7.2024, ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy, výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a nového výkazu výmer zo dňa 10.10.2024, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

2.2. Článok III bod 1. Zmluvy sa mení v celom rozsahu a po zmene znie takto:

Za zhotoviteľom odovzdané a objednávatelom prevzaté Delo, riadne zhotovené podľa výkazov výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 a prílohu č. 3 tejto zmluvy a sú jej neoddeliteľnou súčasťou a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zaplatí objednávatel v zmysle zákona č. 18/1996 Z. Z. o cenách v znení neskorších predpisov zhotoviteľovi maximálnu cenu, dohodnutú podľa ust. § 546 ods. 1 zákona č. 513/1991 Z. Z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe zhotoviteľom predloženého prehľadu rozpočtových nákladov:

Cena za dielo bez DPH: 178.668,04 Eur

DPH 20%: 35.733,61 Eur

Celková cena za Dielo s DPH: 214.401,65 Eur

Slovom: dvestoštrnásťtisícštyristojeden Eur a šesťdesiatpäť centov.

V cene zhotovenia Diela sú obsiahnuté náklady zhotoviteľa súvisiace s realizáciou Diela, vrátane dodania a montáže tovaru a odvoz odpadu zhotoviteľom.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy

Ustanovenia Zmluvy iné ako tie, ktoré sú uvedené v článku 2 (Zmeny Zmluvy) vyššie zostávajú nezmenené.

3.2. Primerané použitie ustanovení Zmluvy

Ustanovenia článku IX (Odstúpenie od zmluvy) Zmluvy sa použijú *mutatis mutandis* aj na tento Dodatok.

3.3. Rozhodné právo

- (a) Dodatok a jeho výklad sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- (b) Dodatok sa bude riadiť a vykladať v prvom rade podľa ustanovení v ňom obsiahnutých a podporne podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- (a) V prípade rozporu medzi ustanoveniami Dodatku a dispozitívnymi ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, platia ustanovenia Dodatku.

3.4. Záverečné vyhlásenie

- (a) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dnom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv .
- (b) Zmluvné strany vyhlasujú, že ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.
- (c) Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že Dodatok uzavreli slobodne a vážne, že ich zmluvná voľnosť nebola obmedzená, a že Dodatok neuzavreli v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, alebo v omyle.
- (d) Zmluvné strany ďalej výslovne vyhlasujú, že všetky ustanovenia Dodatku sú pre nich zrozumiteľné a určité, a že si tento Dodatok prečítali, porozumeli jej obsahu, na dôkaz čoho, Dodatok vlastnoručne podpisujú.
- (e) Dodatok je vyhotovený v 2 origináloch, pričom každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

[PODPISOVÁ STRANA NASLEDUJE PO PRÍLOHACH.]

ROZPOČET							
Stavba:							
Stavebné úpravy a rekonštrukcia KD Bemolákovo							
Objekt:							
Kultúrny dom - vnút. silnopráúdové a slabopráúdové rozvody							
Miesto:							
Obec Bemolákovo				Dátum:			
Objednávateľ:							
Obec Bemolákovo				Projektant:		0	
Zhotoviteľ:							
EL-SEC-SYSTEMS, s.r.o.				Spracovateľ:		0	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 612,70
11	K	210 02-0521	inštalčná lišta 40x40	m	50,000	9,99	499,50
77	K	220 51-1031	FTP cat 5e	m	250,000	1,30	325,00
1	K	210 01-0024	urka FXP 16mm	m	250,000	1,57	392,50
245	K	974082212	ryha do š.50mm	m	80,000	2,47	197,60
4	K	210 01-0321	KR 68/2 typ 1903	ks	10,000	7,60	76,00
10	K	210-01-1302	hmoždinka 8mm	ks	60,000	1,16	69,60
13	K	210 02-0311	Kab.žľab 200x60	m	30,000	15,06	451,80
14	K	210 02-0502P	parapetný žľab 170/50	m	30,000	10,72	321,60
91	K	materiál.9	Kab.rošt 100x60 + príchytky	m	30,000	21,80	654,00
92	K	materiál.10	Kab.žľab 200x60 komplet	m	30,000	33,27	998,10
93	K	materiál.11	parapetný žľab 170/70 komplet	m	40,000	31,30	1 252,00
94	K	materiál.12	prepážka do par.žľabu	m	15,000	8,90	133,50
90	K	materiál.8	inštalčná lišta 40x40	m	50,000	9,99	499,50
149	K	materiál.66	FTP cat 5e	m	250,000	0,70	175,00
82	K	materiál	urka FXP 16mm	m	250,000	0,90	225,00
			Prestup betón	ks	15,000	22,80	342,00

ROZPOČET							
Stavba:							
Objekt:		Stavebné úpravy a rekonštrukcia KD Bernolákovo					
		Kultúrny dom - povrchové úpravy					
Miesto:		Obec Bernolákovo				Dátum:	
Objednávateľ:		Obec Bernolákovo				Projektant:	0
Zhotoviteľ:		EL-SEC-SYSTEMS, s.r.o.				Spracovateľ:	0
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 904,54
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				1 079,88
1	K	979089002.S	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	t	0,380	190,00	72,20
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
2	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2			0,00
3	K	611422221.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rebrových, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2			0,00
	VV		"m112až5 stare stropy oprava omietok" 2,35+11,74+13,05+14,42				
	VV		"m119až30 stare stropy oprava omietok" 22,26+47,8+30,78+15,39+10,51+4,39+15,54+1,27+7,46+83,16+1,28+3,6*(1,3)				
	VV		Súčet				
4	K	611422421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rebrových, opravovaná plocha nad 30 do 50 %, hladká	m2			0,00
	VV		"m101 3" 11,7+2,21				
	VV		"m130až3 stropy" 4,23+4,66+11,44+6,35+0,4*2*11				
	VV		Súčet				
5	K	612421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2			0,00
	VV		"m101 2 3 steny smolanova" 2,93*(6/2+1,95+10,1+14,34+0,3*3+0,15+1,575+1,425+1,55)*2-(2,93*6+2*(0,9*3+1,6*4+0,7*4))				
	VV		"steny oprava omietok m1P09 10 11 17 18" 85,1				
	VV		"m104 sala steny" (4,35+1,5)*20,7*2-2,2*1,6+0,23*11+5,22*1,725*2				
	VV		"N 05" -0,9*0,9*19				
	VV		"m104 sala steny portalu antracit i" (1,2+0,3+0,45+0,15)*(7,55+2*4,55)				
	VV		"m130až3 steny smolanova e" 3,32*(2,55*4+1,66+1,83+4,5+2,5)*2-(1*1*3+2*0,8*6+2,5*2,8)+0,3*(1*3*3+2,5*2+2,8)				
	VV		"m132 steny" -(3,32*(2,55+4,5)*2-(1*1*2+2*0,8*2+2,5*2,8)+0,3*(1*3*2+2,5*2+2,8))				
	VV		"m111až5 stare steny oprava omietok" 2,7*(14,7+5,4+1,43+1,65+1,2+4,35*2+3+2,55+5,7)*2				
	VV		"m119až30 stare steny oprava omietok" 2,7*(6+3,71+8,86+5,4*3+5,7+2,85+3,69+2,85*2+1,54+3,5+5,4+1,35+0,96+2,22+4,05+1,35+0,97+3+1,2+2,7+5,4)*2				
	VV		Súčet				
6	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2			0,00
	VV		"N 05" 0,9*0,9*19				
	VV		"D 07 N07" 0,6*2				
	VV		"D 10 B9 16 N 12 19" 1*(2*2+1,3)*2				
	VV		"N 16" 1,6*1*3+2,05*1				
	VV		Súčet				
7	K	612460272.S	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 10 mm	m2			0,00
	VV		"N 05" 0,9*0,9*19				
	VV		"N 16" 1,6*1*3+2,05*1				
	VV		Súčet				
8	K	612_dekor01	Vnútorná omietka stĺpov a stropov dekoračná, farba zlatá	m2			0,00
	VV		"m102 strop" 124,23*2-3,5*9,1+0,25*(3,5+9,1)*2				
	VV		"N 01 m102 stĺpy" 2,75*(3,14*0,45)*4				
	VV		Súčet				
9	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2			0,00
	VV		"N 05" 0,9*0,9*19				
	VV		"D 07 N07" 0,32*4				
	VV		"D 10 B9 16 N 12 19" 1*(2*2+1,3)*2				
	VV		"N 16" 1,6*1*3+2,05*1				
	VV		Súčet				
10	K	615481111.S	Pokrytie valcovaných nosníkov rabicovým pletivom	m2			0,00
	VV		"OC 3 m132 B17" 3,5*(0,5*2+0,3)				
11	K	N_15	N 15 - D+M Znak obce Bernolákovo zhotovený z travertínu	ks			0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		8		811,50

12	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	50,000	6,60	330,00
	VV		"N 02 m1P18" 0,905*(1,15+1,4)		2,308		
	VV		"m1P09až11" 2,58*2+1,6		8,256		
	VV		"m130až3 stropy" 4,23+4,66+11,44+6,35		26,680		
	VV		"m101 2 3" 10,645+2,1113		138,140		
	VV		Súčet		547,860		
13	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	50,000	9,63	481,50
	VV		"N 11 m04 sala" 50		235,290		
	D	99	Presun hmôt HSV				196,18
14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,045	48,50	196,18
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				2 824,66
	D	713	Izolácie tepelné				0,00
15	K	713510201.S	Montáž tesnenia prestupu káblových, potrubných trás a tesnenie škár prierezu do 0,1 m2 protipožiarneho povlakom EI120 a TI hr. 120 mm (140 kg/m3)	ks			0,00
	VV		"medzi m1P10 a 11" 4				
16	M	631450003500.S	Rohož z minerálnej vlny hr. 120 mm s pozinkovaným pletivom do 660°C, na izoláciu rovinových i zakrivených plôch	m2			0,00
	VV		4*0,204 'Prepočítané koeficientom množstva				
17	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
	D	714	Akustické a protiotrasové opatrenie				0,00
18	K	714_ecophon_s	Montáž akustických obkladov stien, napr. ECOPHON FOCUS MASTER B 1200 x 600 x 40, alebo ekvivalent porovnateľnej kvality	ks			0,00
19	M	714_ecophon_s	Dodávka akustických obkladov stropu, napr. ECOPHON MASTER B 1200 x 600 x 40, vo farbe SCALLOP SHELLS, alebo ekvivalent porovnateľnej kvality	ks			0,00
20	K	714_ecophon_m	Montáž akustických obkladov stropu, napr. ECOPHON FOCUS DS 1200 x 600 x 20 so skrytou inštaláciou, alebo ekvivalent porovnateľnej kvality	ks			0,00
	VV		"N 11 m04 sala" 252				
21	M	714_ecophon_p	Dodávka akustických obkladov stropu, napr. ECOPHON FOCUS DS 1200 x 600 x 20 so skrytou inštaláciou, vo farbe SCALLOP SHELLS, alebo ekvivalent porovnateľnej kvality	ks			0,00
	VV		"N 11 m04 sala" 252				
22	K	714_drevo1	D+M Drevené prvky na strope sály, šírka 400 mm	m			0,00
23	K	714_drevo2	D+M Drevené prvky na strope sály, šírka 200 mm	m			0,00
24	K	998714202.S	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m	%			0,00
	D	782	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				0,00
25	K	78263_tra	Dodávka a montáž obkladu parapetov doskami z travertínu	m2			0,00
	VV		"m102 N08" 0,82*5,4+1,7*3,52				
26	K	998782201.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%			0,00
	D	783	Nátery				0,00
27	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2			0,00
	VV		"m111 strop" 79,38+12				
	D	784	Dokončovacie práce - maľby				2 824,66
28	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks			0,00
29	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	384,230	1,55	595,56
	VV		164,682+65,298+154,25		384,230		
30	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2			0,00
31	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2			0,00

32	K	784424271.S	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	m2	309,580	4,50	1 393,11
	VV		"m101 3 stropy"		0,000		
	VV		"steny oprava m1P09 10 11 17 18" 85,1		35,250		
	VV		"m130až3 stropy"		0,000		
	VV		"m111až5 stare steny oprava o" 2,7*(14,7+5,4+1,43+1,65+1,2+4,35*2+3+2,55+5,7)*2		78,980		
	VV		"m119až30 stare steny oprava " 2,7*(6,58+2,78+7,74+5,84+4,69+3,95+3,69+6,87+6,54+2,98+5,4+4,35+6,69+3,33+1,011)		195,350		
	VV		"m112až5 stare stropy oprava "		0,000		
	VV		"m119až30 stare stropy oprava "		0,000		
	VV						
	VV		Súčet		309,580		
33	K	784424271.sm	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m, farba smotanová	m2	128,350	5,42	695,66
	VV		"m101 2 3 steny smotanova" 2,93*(2,36+2,45+5,69+3,64+1,25)		45,093		
	VV		"m104 sala steny smotanova e"3,54+2,85+4,95+4,56+6,34+1,29+6,54+2,84+5,91+3,77+5,99		48,580		
	VV		"m130až3 steny smotanova e" 3,25*(2,84+0,97+2,67+1,97++2,22)		34,678		
	VV						
	VV		Súčet		128,350		
34	K	784424271.an	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m, farba smotanová	m2	25,891	5,42	140,33
	VV		"m104 sala steny portalu antraciti" (1,35+0,98+0,55)*(2,78+2,09+4,12)		25,891		
35	K	7844592_reflex	Reflexný interiérový náter na premietanie	m2			0,00
	VV		"m111 reflexny nater" 6				
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00
36	K	Poznamka a.5.1	Upozornenie: -dopravné náklady, stavebné stroje (bager, plošina, žeriav a pod), prípadné zariadenie staveniska, skladovanie, vytýčenie, (ak budú) - sú súčasťou obstarávacích nákladov uchádzača, nie sú položkové samostatne.		0,000		0,00
37	K	Poznamka Odpad	Upozornenie: Náklady na likvidáciu odpadu (prenájom kontajnera, odvoz a poplatky za skládku) súvisiace s prácami zhotoviteľa (obaly, zvyšky materiálov), vyčistenie stavby po realizácii -sú súčasťou nákladov zhotoviteľa, nie sú položkové samostatne.		0,000		0,00

PODPISOVÁ STRANA

V Bernolákove, dňa 15.11.2024

Za Objednávateľa

Bc. Miroslav Turenič MBA, LL.M

starosta obce Bernolákovo

V Bernolákove, dňa 15.11.2024

Za Zhotoviteľa

EL-SEC-SYSTEMS, s.r.o.

Ing. Milan Jenčopaľa, konateľ